



CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES

CNPJ: 31.018.907/0001-01

PROPOSTA COMERCIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-220524-PE01-SEINFRA**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico Nº **PMH-220524-PE01-SEINFRA**, que versa sobre a **AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO, PINTURA, AFINES E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE**, conforme se segue.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	1	ARGAMASSA COLANTE AC 1 20 KG	QUARTZOLIT	UNIDADE	00	R\$ 11,95	R\$ 4.182,50
3	1	AREIA. TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:FINA	PROPRIA	M3	00	R\$ 133,50	R\$ 20.025,00
4	1	BRITA. MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 0	PROPRIA	M3	00	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
5	1	BRITA. MATERIAL:ROCHA TRITURADA, TAMANHO:BRITA 3	PROPRIA	M3	00	R\$ 197,00	R\$ 11.820,00
6	1	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL. TENSÃO ISOLAMENTO:300 V, TIPO:PARALELO, ANTI-CHAMA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 1,5 MM2. MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE	MEGATRON	UND	00	R\$ 283,25	R\$ 8.497,50
7	1	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL. TIPO:PARALELO, APLICAÇÃO:MANUTENÇÃO ELÉTRICA, FORMAÇÃO DO CABO:2 X 2,5 MM2. MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO:PVC, COR DA ISOLAÇÃO:BRANCA	MEGATRON	UND	00	R\$ 479,54	R\$ 21.579,30
9	1	CABO PP. CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO:MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO:3 X 2,5 MM2	MEGATRON	UND	00	R\$ 912,90	R\$ 22.822,50



MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.018.907/0001-01

AV. LUIS CAMELO SOBRINHO, 454, CENTRO

HIDROLÂNDIA-CE

CONSTRUTORAMOURAORODRIGUES@GMAIL.COM



CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES

CNPJ: 31.018.907/0001-01

12	1	REVESTIMENTO PISO. MATERIAL:CERÂMICA, APLICAÇÃO:PISOS EM GERAL, LARGURA:50 CM, COMPRIMENTO:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESMALTADO, PADRÃO: PEI 4	CERBRAS	M2	00	400,	R\$	41,40	R\$	16.560,00
13	1	CIMENTO PORTLAND. MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II	MIZU	SC	00	1.500,	R\$	41,99	R\$	62.985,00
14	1	CIMENTO PORTLAND. MATERIAL:CLINKER, TIPO:CP II	MIZU	SC	00	500,	R\$	41,99	R\$	20.995,00
15	1	EMULSÃO ASFÁLTICA. COMPOSIÇÃO BÁSICA:HIDROSSILICATO CÁLCIO E SILICA DIATOMÁCEA, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO, DENSIDADE:1.260 KG/M3, COR:PRETA, ODO:INODORO, GRAU INFLAMABILIDADE:320 °C, NORMAS TÉCNICAS:NBR 1.618-E, APLICAÇÃO: IMPERMEABILIZANTE PARA ISOLAMENTO TÉRMICO	QUARTZOLIT	UND	00	50,	R\$	385,00	R\$	19.250,00
16	1	FECHADURA. MATERIAL CAIXA:AÇO, MATERIAL TRINCO:AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA:LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA:ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO: MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: LATÃO, TIPO: ST EXTERNA, APLICAÇÃO:PORTA	SOPRANO	UND	00	60,	R\$	85,00	R\$	5.100,00
17	1	FECHADURA. MATERIAL CAIXA:AÇO, MATERIAL TAMPAAÇO, MATERIAL LINGUETA:LATÃO, MATERIAL TRINCO:LATÃO, MATERIAL TESTA:AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA:LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA:AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA:AÇO, NORMAS TÉCNICAS:ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES:DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO:LATÃO, MATERIAL ESPELHO:AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO:PORTA, REFERÊNCIA:323	SOPRANO	UND	00	60,	R\$	73,00	R\$	4.380,00
19	1	COMPENSADO MADEIRA. MATERIAL:CEDRO, COMPRIMENTO:2,20 M, LARGURA:1,60 M, ESPESSURA:10 MM, APLICAÇÃO:FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM MADEIRA	PROPRIA	UND	00	100,	R\$	136,00	R\$	13.600,00
21	1	PORTA. LARGURA:0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, MATERIAL:ALUMÍNIO, ALTURA:2,10 M	ALUVID	UND	00	30,	R\$	693,33	R\$	20.799,90
22	1	PORTAL MADEIRA. TIPO MADEIRA:MOGNO, LARGURA:0,80 M, ALTURA:2,10 M, ESPESSURA:3,5 CM, APLICAÇÃO:FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	PROPRIA	UND	00	50,	R\$	152,13	R\$	7.606,50
23	1	SELADOR TINTA PREDIAL. ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:ACRÍLICO	HIPERCOR	UND	00	50,	R\$	99,97	R\$	4.998,50

MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.018.907/0001-01

AV. LUIS CAMELO SOBRINHO, 454, CENTRO

HIDROLÂNDIA-CE

CONSTRUTORAMOURAORODRIGUES@GMAIL.COM





CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES

CNPJ: 31.018.907/0001-01

24	1	TAMBOR. MATERIAL:PLÁSTICO VOL.UME:200 L, TIPO TAMPA:REMOVIVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA:ENCAIXE, APLICAÇÃO:ARMAZENAMENTO REJETOS SÓLIDOS. COR:AZUL	PLASTIC	UND	00	100,	R\$	165,00	R\$	16.500,00
25	1	TELA METALICA. MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, TIPO TELA:SOLDADA, TIPO ABERTURA MALHA:QUADRANGULAR, TAMANHO ABERTURA MALHA:15 X 15 CM, DIÂMETRO FIO:4,20 MM, COMPRIMENTO:3 M, ALTURA:2 M, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FABRICAÇÃO DE ACORDO NORMAS ABNT	GERDAU	UND	00	120,	R\$	141,64	R\$	16.996,80
26	1	TELA. MATERIAL:CERÂMICA, TIPO:COLONIAL, COMPRIMENTO:46 CM, LARGURA:18 CM, RENDIMENTO:28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA:12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:NATURAL. COR:OCRE	PROPRIA	UND	00	15.000,	R\$	0,93	R\$	13.950,00
27	1	REVESTIMENTO TEXTURA. COR:BRANCO GELO, SUPERFICIE APLICAÇÃO:ALVENARIA, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO:DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO:TEXTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESINA ACRILICA	HIPERCOR	UND	00	50,	R\$	109,00	R\$	5.450,00
28	1	TUOLO. MATERIAL:BARRO COZIDO, TIPO:FURADO, COMPRIMENTO:29 CM, LARGURA:19 CM, ESPESSURA:10 CM, PESO:2.800 G, QUANTIDADE FUROS:8 UN, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:ESTRUTURAL	PROPRIA	UND	00	17.000,	R\$	0,97	R\$	16.490,00
29	1	TINTA ESMALTE. SUPERFICIE APLICAÇÃO:METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO:ACETINADO, COR:GELO, DILUENTE INDICADO:AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E PISTOLA. APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA	HIPERCOR	UND 900ML	00	120,	R\$	97,70	R\$	11.724,00
30	1	TINTA ESMALTE. SUPERFICIE APLICAÇÃO:METAL, MADEIRA E ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO:SINTÉTICO, COR:AMARELO TRATOR, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA	HIPERCOR	UNIDADE 3,6L	00	120,	R\$	109,41	R\$	13.129,20
31	1	TINTA ESMALTE. SUPERFICIE APLICAÇÃO:METAL, MADEIRA E ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO:SINTÉTICO, COR:CINZA, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO:INTERNA E EXTERNA	HIPERCOR	UNIDADE 3,6L	00	120,	R\$	97,70	R\$	11.724,00
32	1	TINTA. COR:AZUL, APLICAÇÃO:COMPOSIÇÃO DIGITAL, PAREDES E PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PIGMENTOS, SUBSTÂNCIA ADESIVA. PARA RECORTE	HIPERCOR	UNIDADE 18L	00	80,	R\$	322,80	R\$	25.824,00
33	1	TINTA ESMALTE. SUPERFICIE APLICAÇÃO:PISO, COR:CINZA CHASSIS, MATERIAL:COMPONENTE POLIURETANO, RENDIMENTO:15 M2/GL2 DEMAMOS, TIPO:SINTÉTICA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM 3 A 4 HORAS, EDURECIMENTO TOTAL 16 A 24 H	HIPERCOR	UNIDADE 3,6L	00	50,	R\$	97,70	R\$	4.885,00
34	1	LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA. COMPONENTES:TRILHO	PROPRIA	UNIDADE	1.000,		R\$	54,52	R\$	54.520,00

MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.018.907/0001-01

AV. LUIS CAMELO SOBRINHO, 454, CENTRO

HIDROLÂNDIA-CE

CONSTRUTORAMOURAORODRIGUES@GMAIL.COM





CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES

CNPJ: 31.018.907/0001-01

		DE CONCRETO ARMADO/BLOCO DE EPS (POLIEST, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO:TRELIÇADA		6 M COM FERRO 1/4	00				
35	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARRON, DIÂMETRO NOMINAL:32 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:32 MM, ESPESSURA PAREDES:2,10 MM, PRESSÃO:7,50 KGf/cm2 A 20°C	HORIZONTE	UND	00	120,	R\$	55,90	R\$ 6.708,00
36	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARRON, DIÂMETRO NOMINAL:40 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:40 MM, ESPESSURA PAREDES:2,40 MM, PRESSÃO:7,50 KGf/cm2 A 20°C	HORIZONTE	UND	00	120,	R\$	71,30	R\$ 8.556,00
37	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARRON, DIÂMETRO NOMINAL:50 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:50 MM, ESPESSURA PAREDES:3 MM, PRESSÃO:7,50 KGf/cm2 A 20°C	HORIZONTE	UND	00	120,	R\$	81,92	R\$ 9.830,40
38	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARRON, DIÂMETRO NOMINAL:60 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:60 MM, ESPESSURA PAREDES:3,30 MM, PRESSÃO:7,50 KGf/cm2 A 20°C	HORIZONTE	UND	00	120,	R\$	141,68	R\$ 17.001,60
39	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:100 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:70 MM, ESPESSURA PAREDES:1,20 MM, PRESSÃO:7,50 KGf/cm2 A 20°C, TIPO:LEVE	HORIZONTE	UND	00	200,	R\$	111,88	R\$ 22.376,00
40	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:150 MM, COMPRIMENTO:6 M, TIPO:LEVE, MATERIAL:PVC RÍGIDO	HORIZONTE	UND	00	100,	R\$	184,43	R\$ 18.443,00
41	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:40 MM, COMPRIMENTO:3 M, TIPO:LEVE, MATERIAL:PVC RÍGIDO	HORIZONTE	UND	00	150,	R\$	55,04	R\$ 8.256,00
42	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:50 MM, COMPRIMENTO:3 M, TIPO:LEVE, MATERIAL:PVC RÍGIDO	HORIZONTE	UND	00	150,	R\$	71,93	R\$ 10.789,50
43	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR:BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL:75 MM, COMPRIMENTO:3 M, TIPO:LEVE, MATERIAL:PVC RÍGIDO	HORIZONTE	UND	00	80,	R\$	78,18	R\$ 6.254,40
44	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARRON, DIÂMETRO NOMINAL:25 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:32 MM, ESPESSURA PAREDES:1,70 MM, PRESSÃO:7,50 KGf/cm2 A 20°C	HORIZONTE	UND	00	250,	R\$	25,28	R\$ 6.320,00
45	1	TUBO PVC SOLDÁVEL. APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARRON, DIÂMETRO NOMINAL:20 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:32 MM, ESPESSURA PAREDES:1,50 MM, PRESSÃO:7,50 KGf/cm2 A 20°C	HORIZONTE	UND	00	150,	R\$	20,24	R\$ 3.036,00
46	1	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL	MOMFORT	UND	100,	R\$	31,54	R\$ 3.154,00	

MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.018.907/0001-01

AV. LUIS CAMELO SOBRINHO, 454, CENTRO

HIDROLÂNDIA-CE

CONSTRUTORAMOURAORODRIGUES@GMAIL.COM





CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES

CNPJ: 31.018.907/0001-01

Item	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
47	1	74,24	6.681,60
48	1	106,96	5.348,00
49	1	51,58	6.189,60
50	1	15,34	4.602,00
51	1	31,96	4.794,00
52	1	1,24	12.400,00
PREÇO GLOBAL (R\$)			621.634,90

Valor Global da Proposta: R\$ 621.634,80 (SEISCENTOS E VINTE E UM MIL E SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Vallidade da Proposta: 90 (noventa) Dias.

Razão Social: **MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 31.018.907/0001-01

Inscrição Municipal: 14271

Inscrição Estadual: 06.771468-4

Endereço: Avenida Luis Camelo Sobrinho, Nº 454, Centro, Hidrolândia-CE.

Fone: (88) 9.9654-4217 E-mail: construtoramouoraorodrigues@gmail.com

Banco Bradesco Agência: 5391 Conta Corrente: 6021-6

Nome do Representante: Rodrigo Mourão Rodrigues

CPF: 007.011.153-78

Fone: (88) 9.9654-4217 E-mail: eng.rodriгомourao@gmail.com

MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.018.907/0001-01

AV. LUIS CAMELO SOBRINHO, 454, CENTRO

HIDROLÂNDIA-CE

CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES@GMAIL.COM





CONSTRUTORA MOURÃO RODRIGUES

CNPJ: 31.018.907/0001-01

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Dispensa de Licitação.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Hidrolândia-CE, 13 de Junho de 2024.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente
RODRIGO MOURÃO RODRIGUES
Data: 13/06/2024 15:33:21-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Rodrigo Mourão Rodrigues
CPF: 007.011.153-78
Sócio Administrador



MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 31.018.907/0001-01

AV. LUIS CAMELO SOBRINHO, 454, CENTRO

HIDROLÂNDIA-CE

CONSTRUTORAMOURAORODRIGUES@GMAIL.COM